平成 28 年 7 月境港市選挙管理委員会会議録

招集年月日 平成 28 年 7 月 16 日（土）

招集場所 境港市役所分庁舎 選挙管理委員会事務局

開会時間 午前 9時

出席委員 高梨﨑男委員長 西村裕子委員 三代 智委員 大古戸 進委員

委員長から説明のため出席を求められた者 なし 傍聴者 なし

会議書記氏名 高木 健 事務局長確認

提出議案

（永久選挙人名簿関係）

 議案第 78 号 選挙人名簿から抹消すべき者の決定について

（市長選挙及び市議会議員補欠選挙関係）

 議案第 79 号 選挙人名簿に登録すべき者の決定について

委員長

局 長

委員長

委員長

局 長

委員長

委員長

ただいまより委員会を開会します。議案の説明をお願いします。

【議案第 78 号】

 死亡 11人、転出 19 人、計 30 人を名簿から抹消するものです。

ただ今の説明について何か質疑がございませんか。

 ・・・異議なしの声・・・

議案第 78号は、原案のとおり可決いたしました。

引き続き議案の説明をお願いします。

【議案第 79 号】

 公職選挙法第 192 条第 2項の規定により、境港市長選挙及び市議会議員補欠

選挙における選挙運動に関する収入及び支出の報告書の要旨の公表は、境港市掲示

場設置規則第 2条に規定する掲示場に掲示して行います。

ただ今の説明について何か質疑がございませんか。

 ・・・異議なしの声・・・

本日の議案は以上です。引き続き事務報告をお願いします。

局 長

局 長

委員長

経過及び今後の予定等を説明

【経過】

  ７月１０日 【参】投票日、【市】告示日、立候補届出受付、氏名表及び

選挙公報のくじの執行

  １１日 【市】期日前投票・不在者投票開始

  １４日 【市】投票管理者等説明会

  １６日 委員会【市】選挙人名簿の最終調製、街頭啓発

【今後の予定】

７月１７日 【市】投票日

   １９日 【市】当選証書付与

８月 １日 市長・市議補欠選挙収支報告期限

【海区選挙の予定】

 ７月２５日 海区選の告示日

 ７月２６日 海区選の期日前・不在者投票開始（投票があった場合）

 ８月 ３日 選挙期日

次回の委員会は 9月 2日（金）です。定時登録になります。

時間は午前 9時からでよろしいでしょうか。

～全委員了承～

では次回委員会は 6月 2日午前 9時から行いますので、よろしくお願いします。

他にないようでしたら、本日の委員会を閉会いたします。

この委員会の記録は真正なものと認め署名する。

 委員長               委 員

 委 員               委 員